# 海通证券股份有限公司 关于上海复洁环保科技股份有限公司 首次公开发行股票战略配售

之

# 专项核查报告

# 保荐机构(主承销商)



(住所:上海市广东路 689号)

2020年7月

上海复洁环保科技股份有限公司(以下简称"复洁环保"、"发行人"或"公司") 首次公开发行股票(以下简称"本次发行")并在科创板上市申请文件已于 2020 年 6 月 11 日经上海证券交易所(以下简称"上交所")科创板股票上市委员会审 核同意,于 2020 年 7 月 21 日经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监 会""证监会")证监许可(2020)1532 号文注册同意。本次发行的保荐机构(主 承销商)为海通证券股份有限公司(以下简称"海通证券"或"保荐机构(主承销 商)")。根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《科 创板首次公开发行股票注册管理办法(试行)》、《上海证券交易所科创板股票 发行与承销实施办法》(以下简称"《实施办法》")、《上海证券交易所科创板 股票发行与承销业务指引》(以下简称"《业务指引》")、《科创板首次公开发 行股票承销业务规范》(以下简称"《业务规范》")等有关法律、法规和其他相 关文件的规定,主承销商针对上海复洁环保科技股份有限公司首次公开发行股票 战略配售资格进行核查,出具本核查报告。

# 一、本次发行并上市的批准与授权

## (一)发行人董事会关于本次发行上市的批准

2019 年 11 月 12 日,发行人召开第二届董事会第十二次会议,审议并通过了《关于公司申请首次公开发行股票(A股)并在科创板上市的议案》等关于首次公开发行股票并上市的相关议案,并决定提交公司 2019 年第 7 次临时股东大会审议。

#### (二)发行人股东大会关于本次发行上市的批准与授权

2019年11月28日,发行人召开2019年第7次临时股东大会,审议并通过了《关于公司申请首次公开发行股票(A股)并在科创板上市的议案》等关于首次公开发行股票并上市的相关议案。其中,《关于提请股东大会授权董事会全权处理公司首次公开发行A股并在科创板上市有关事宜的议案》中明确:"按照临时股东大会审议通过的有关A股发行的方案,根据国家法律、行政法规、部门规章、规范性文件及证券监督管理部门的有关规定和根据实际情况,确定或对A股发行的具体方案作相应调整,并全权负责方案的具体实施,包括但不限于具体上市板块、发行时间、发行数量、定价方式、发行价格、发行对象及配售比例等

与 A 股发行上市有关事宜"。

# (三)上海证券交易所、证监会关于本次发行上市的审核

2020年6月11日,上交所科创板股票上市委员会发布《科创板上市委 2020年第41次审议会议结果公告》,根据该公告内容,上交所科创板股票上市委员会于2020年6月11日召开2020年第41次会议已经审议同意上海复洁环保科技股份有限公司本次发行上市(首发)。

2020年7月21日,中国证监会发布《关于同意上海复洁环保科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2020]1532号),同意发行人股票公开发行并上市的注册申请。

### 二、战略投资者的名单和配售股票数量

#### (一) 战略配售对象的确定

根据相关法律法规的规定,发行人和保荐机构(主承销商)确定本次发行的战略配售对象如下:

序号	名称	机构类型	获配股票限售期限
1	海通创新证券投资有限公司	参与跟投的保荐机构相关子公司	24 个月

注: 限售期为自本次发行的股票上市之日起计算

根据《业务指引》第六条关于首次公开发行股票数量不足1亿股的,战略投资者应不超过10名的规定,本次发行向1名战略投资者进行配售符合《业务指引》第六条的规定。

#### (二)战略配售的股票数量

- 1、根据《业务指引》,海通创新证券投资有限公司(以下简称"海通创投") 将按照股票发行价格认购发行人本次公开发行股票数量 2%至 5%的股票,具体 比例根据发行人本次公开发行股票的规模分档确定:
- (1) 发行规模不足 10 亿元的, 跟投比例为 5%, 但不超过人民币 4,000 万元:
- (2) 发行规模 10 亿元以上、不足 20 亿元的, 跟投比例为 4%, 但不超过人 民币 6,000 万元;

- (3) 发行规模 20 亿元以上、不足 50 亿元的, 跟投比例为 3%, 但不超过人 民币 1 亿元;
  - (4) 发行规模 50 亿元以上的, 跟投比例为 2%, 但不超过人民币 10 亿元。

海通创投预计跟投比例为本次公开发行数量的 5%,即 91 万股。因海通创投最终认购数量与最终发行规模相关,保荐机构(主承销商)有权在确定发行价格后对海通创投最终认购数量进行调整。

2、本次共有 1 名投资者参与本次战略配售,初始战略配售发行数量为 91 万股,其中保荐机构相关子公司预计跟投比例为本次公开发行数量的 5%,即 91 万股。符合《实施办法》、《业务指引》中对本次发行战略投资者应不超过 10 名,战略投资者获得配售的股票总量不得超过本次公开发行股票数量的 20%的要求。

#### (四)配售条件

战略投资者已与发行人签署战略配售协议,不参加本次发行初步询价,并承诺按照发行人和主承销商确定的发行价格认购其承诺认购的股票数量。

2020年7月31日(T-3日),战略投资者将向保荐机构(主承销商)足额缴纳认购资金。本次发行的最终战略配售情况将在2020年8月7日(T+2日)公布的《网下初步配售结果及网上中签结果公告》中披露。

#### (五) 限售期限

海通创新证券投资有限公司承诺获得本次配售的股票限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起 24 个月。

限售期届满后,战略投资者对获配股份的减持适用中国证监会和上交所关于 股份减持的有关规定。

# 三、关于参与本次发行战略配售对象的合规性

- (一)参与本次战略配售对象的主体资格
- **1、海通创新证券投资有限公司**(参与跟投的保荐机构相关子公司)
- (1) 基本情况

企业名称	海通创新证券投资有限公司	统一社会代 码/注册号	91310000594731424M
------	--------------	----------------	--------------------

类型	有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)	法定代表人	时建龙	
注册资本	530,000.00万元	成立日期	2012年4月24日	
住所	上海市静安区常德路 774 号 2 幢 107N 室			
营业期限自	2012年4月24日	营业期限至	不约定期限	
<b>松井井田</b>	证券投资,金融产品投资,股权投资。			
经营范围	【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】			
股东				
主要人员				

#### (2) 控股股东和实际控制人

海通创投控股股东为海通证券股份有限公司,实际控制人为海通证券股份有限公司。

#### (3) 战略配售资格

海通创投作为保荐机构(主承销商)海通证券的另类投资子公司,为参与跟投的保荐机构相关子公司,具有参与发行人首次公开发行战略配售的资格,符合《业务指引》第三章关于"保荐机构相关子公司跟投"的相关规定。

#### (4) 关联关系

经核查,海通创投系海通证券的另类投资子公司;海通创投与发行人不存在 关联关系。

#### (5) 参与战略配售的认购资金来源

保荐机构(主承销商)核查了海通创投提供的最近一个年度的审计报告及最近一期的财务报告,海通创投的流动资金足以覆盖其与发行人签署的战略配售协议的认购资金;同时,海通创投出具承诺,海通创投用于缴纳本次战略配售的资金为其自有资金。

#### (二)战略投资者战略配售协议

发行人与上述确定的获配对象签署了参与此次发行的战略投资者战略配售协议,约定了申购款项、缴款时间及退款安排、限售期限、保密义务、违约责任等内容。

发行人与本次发行战略配售投资者签署的战略投资者战略配售协议的内容不存在违反《中华人民共和国合同法》等法律、法规和规范性文件规定的情形,内容合法、有效。

#### (三) 合规性意见

- 1、海通创投目前合法存续,作为海通证券依法设立的另类投资子公司,符合发行人选取战略投资者的标准,符合《业务指引》第八条第(四)项及其他相关法律法规等相关规定,具有参与发行人首次公开发行战略配售的资格。
- 2、本次战略配售不存在《业务指引》第九条规定的禁止性情形,符合法律 法规相关规定。

其中《业务指引》第九条规定的禁止性情形为:

- (1)发行人和主承销商向战略投资者承诺上市后股价将上涨,或者股价如 未上涨将由发行人购回股票或者给予任何形式的经济补偿:
- (2) 主承销商以承诺对承销费用分成、介绍参与其他发行人战略配售、返还新股配售经纪佣金等作为条件引入战略投资者:
  - (3) 发行人上市后认购发行人战略投资者管理的证券投资基金:
- (4)发行人承诺在战略投资者获配股份的限售期内,委任与该战略投资者存在关联关系的人员担任发行人的董事、监事及高级管理人员,但发行人的高级管理人员与核心员工设立专项资产管理计划参与战略配售的除外:
- (5)除员工持股计划和证券投资基金外,战略投资者使用非自有资金认购发行人股票,或者存在接受其他投资者委托或委托其他投资者参与本次战略配售的情形;
  - (6) 其他直接或间接进行利益输送的行为。

# 四、律师核查意见

主承销商聘请的上海市锦天城律师事务所经核查后认为:

- (一) 本次战略配售已获得必要的授权与批准。
- (二) 参与本次战略配售的战略投资者数量和配售股份数量符合《实施办法》

和《业务指引》的相关规定。

- (三)海通创投用于缴纳本次战略配售的资金为其自有资金。
- (四)参与本次战略配售的战略投资者符合发行人选取战略投资者的标准,符合《业务指引》等相关规定的要求,具有参与发行人本次战略配售的资格。
  - (五)本次战略配售不存在《业务指引》第九条规定的禁止性情形。

## 五、主承销商核查结论

综上,保荐机构(主承销商)海通证券经核查后认为:本次发行战略投资者的选取标准、配售资格符合《实施办法》《业务指引》等法律法规规定;本次发行战略配售投资者符合本次发行战略投资者的选取标准,具备本次发行战略投资者的配售资格;发行人与保荐机构(主承销商)海通证券向本次发行战略配售投资者配售股票不存在《业务指引》第九条规定的禁止性情形。

(以下无正文)

(本页无正文,为《海通证券股份有限公司关于上海复洁环保科技股份有限公司首次 公开发行股票战略配售之专项核查报告》之盖章页)

保荐机构(主承销商):海通证券股份有限公司

2020年7月2日